

**Errata do Zasad udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki z dnia 10.02.2011 r.**

Lp.	Strona/akapit/poz./itp.)	Jest	Powinno być
	Pkt 3.1.1, tab. (str. 15-16)	Tab. – zał. 1	Tab. – zał. 2
	Pkt 3.2, tab. (str. 28)	Tab. – zał. 3	Tab. – zał. 4
	Pkt 3.2, Przykład 7	Wydatki ponoszone w ramach cross-finansingu stanowią pomoc de minimis dla beneficjenta.	Wydatki ponoszone w ramach cross-finansingu nie stanowią wydatków objętych regulami pomocy publicznej i są dofinansowane w całości podmiotowi realizującemu projekt (w tym przypadku firmie szkoleniowej). ¹
	Pkt 3.3, tab. (str. 30-31)	Tab. – zał. 5	Tab. – zał. 6
	Pkt 3.5, Przykład 9	(...) W tym przypadku pomoc publiczna obejmuje wyłącznie koszty szkolenia (koszty obsługi projektu nie są objęte pomocą publiczną i są w całości dofinansowane ze środków dotacji, natomiast koszty objęte cross-finansingiem stanowią pomoc de minimis dla beneficjenta	(...) W tym przypadku pomoc publiczna obejmuje wyłącznie koszty szkolenia (koszty obsługi projektu oraz wydatki objęte cross-finansingiem nie są objęte pomocą publiczną i są w całości dofinansowane ze środków dotacji. ²
5	Pkt 6.2 (str. 72)	Kwota faktury może w takiej sytuacji zawierać podatek VAT, jeśli wsparcie udzielone beneficjentowi pomocy ma formę usługi opodatkowanej podatkiem VAT (np. szkolenie, doradztwo). Wysokość wniesionego w gotówce wkładu beneficjenta pomocy publicznej odpowiada kwocie brutto widniejącej na fakturze.	<i>Zapis wykreślono.</i> <i>Zapis zostanie doprecyzowany odrębnym pismem.</i>
1	Pkt 7 lit. A. tiret 1	<ul style="list-style-type: none"> W przypadku pomocy de minimis: m.in. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (wzór przedstawiony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) oraz Oświadczenia Beneficjenta Pomocy Publicznej o nieotrzymaniu pomocy na te same 	<ul style="list-style-type: none"> W przypadku pomocy de minimis: m.in. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (wzór załączony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) oraz Zaświadczenia/Oświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie bieżącego roku

¹ W przypadku projektów konkursowych (niezależnie od typu projektu) realizowanych w ramach Priorytetu II wydatki ponoszone w ramach cross-finansingu **stanowią** wydatki objęte regulami pomocy publicznej i są dofinansowane w całości podmiotowi realizującemu projekt będącemu przedsiębiorcą (w tym przypadku firmie szkoleniowej) w ramach pomocy de minimis zgodnie z par 7. ust. 1 pkt 5 *Rozporządzenia. Ministra Rozwoju Regionalnego o udzielaniu przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzkiego z dnia 30.06.2008 z późn. zm.*

² W przypadku projektów konkursowych (niezależnie od typu projektu) realizowanych w ramach Priorytetu II wydatki ponoszone w ramach cross-finansingu **stanowią** wydatki objęte regulami pomocy publicznej i są dofinansowane w całości podmiotowi realizującemu projekt będącemu przedsiębiorcą (w tym przypadku firmie szkoleniowej) w ramach pomocy de minimis zgodnie z par 7. ust. 1 pkt 5 *Rozporządzenia. Ministra Rozwoju Regionalnego o udzielaniu przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzkiego z dnia 30.06.2008 z późn. zm.*

		koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których ubiega się o pomoc publiczną (jeśli podmiot nie otrzymał tej pomocy)	kalendrzowego oraz dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych, Oświadczenia o braku decyzji KE o obowiązku zwrotu pomocy,
2	Pkt 7 lit. A. tiret 1	<ul style="list-style-type: none"> W przypadku innej pomocy przewidzianej w PO KL: <p>m.in. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (wzór przedstawiony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, z późn. zm.) oraz Oświadczenia Beneficjenta Pomocy Publicznej o nieotrzymaniu pomocy na te same koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których ubiega się o pomoc publiczną (jeśli podmiot nie otrzymał tej pomocy), Zaświadczenie/Oświadczenie o pomocy de minimis otrzymanej w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych, Oświadczenie o braku decyzji KE o obowiązku zwrotu pomocy publicznej.</p>	<ul style="list-style-type: none"> W przypadku innej pomocy przewidzianej w PO KL: <p>m.in. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (wzór załączony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, z późn. zm.) oraz Oświadczenia Beneficjenta Pomocy Publicznej o nieotrzymaniu pomocy na te same koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których ubiega się o pomoc publiczną (jeśli podmiot nie otrzymał tej pomocy), Oświadczenie o braku decyzji KE o obowiązku zwrotu pomocy publicznej.</p>
3	Pkt 9.6 tiret 2 (str. 98)	Tabela nr 4, wiersz 3.4 Należy wpisać ręcznie kwotę wydatków objętych pomocą publiczną w kolumnach 2, 3 i 4 – wydatki w żadnej z tych kolumn nie są zliczane przez generator wniosków płatniczych „bez wkładu własnego”	Tabela nr 4, wiersz 3.4 Należy wpisać ręcznie kwotę wydatków objętych pomocą publiczną w kolumnach 2, 3 i 4 – wydatki w żadnej z tych kolumn nie są zliczane przez generator wniosków płatniczych. Należy wykazać wszystkie wydatki objęte pomocą publiczną (łącznie z wkładem prywatnym) poniesione w ramach projektu w danym okresie rozliczeniowym oraz narastająco od początku realizacji projektu.
4	Pkt 9.7 tiret 2 (str. 99)	W tabeli nr 4, wiersz 3.4 należy zweryfikować czy wpisane zostały odpowiednie kwoty wydatków objętych regułami pomocy publicznej lub pomocy de minimis (w polu tym powinna zostać wpisana suma kwot wykazanych do rozliczenia w zadaniach objętych regułami pomocy publicznej lub pomocy de minimis zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu).	W tabeli nr 4, wiersz 3.4 należy zweryfikować czy wpisane zostały odpowiednie kwoty wydatków objętych regułami pomocy publicznej lub pomocy de minimis (w polu tym powinna zostać wpisana suma kwot wykazanych do rozliczenia w zadaniach objętych regułami pomocy publicznej wraz z wkładem prywatnym lub pomocy de minimis zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu).
	Załącznik nr 2 – Wzór minimalnego zakresu listy kontrolnej do weryfikacji pomocy	<u>Dotyczy wniosku końcowego w przypadku pomocy na szkolenia:</u> Czy suma wydatków związanych ze	<u>Dotyczy wniosku końcowego w przypadku pomocy na szkolenia:</u> Czy suma wydatków związanych ze

	publicznej we wniosku o płatność	szkoleniami pomniejszych o wkład w postaci wynagrodzeń rozliczonych we wnioskach o płatność nie przekracza sumy kosztów ogólnych (tj. kosztów zarządzania oraz kosztów pośrednich) oraz rozliczonego wkładu w postaci wynagrodzeń)?	szkoleniami pomniejszych o wkład w postaci wynagrodzeń rozliczonych we wnioskach o płatność przekracza sumę kosztów ogólnych (tj. kosztów zarządzania oraz kosztów pośrednich) oraz rozliczonego wkładu w postaci wynagrodzeń)?
	Załącznik nr 2 – Wzór minimalnego zakresu listy kontrolnej przy dokonywaniu kontroli projektu	<u>Dotyczy projektów szkoleniowych zamkniętych (jeden beneficjent pomocy):</u> Czy suma wydatków na szkolenia pomniejszych o wkład w postaci wynagrodzeń nie przekracza sumy kosztów ogólnych (tj. kosztów zarządzania oraz kosztów pośrednich) oraz wykazanego w budżecie projektu wkładu w postaci wynagrodzeń)?	<u>Dotyczy projektów szkoleniowych realizowanych na potrzeby jednego konkretnego beneficjenta pomocy (oraz beneficjentów pomocy powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo):</u> Czy suma wydatków na szkolenia pomniejszych o wkład w postaci wynagrodzeń przekracza sumę kosztów ogólnych (tj. kosztów zarządzania oraz kosztów pośrednich) oraz wykazanego w budżecie projektu wkładu w postaci wynagrodzeń)?

Tab. - Załącznik 1

	Projekt zamknięty, w którym Wnioskodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy	Projekty realizowany, na potrzeby jednego przedsiębiorcy oraz przedsiębiorców powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo³ (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt zamknięty, skierowany do kilku przedsiębiorców wskazanych we wniosku o dofinansowanie (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt otwarty
Koszty ogólne (w tym koszty obsługi administracyjno-księgowej i finansowej projektu, najem lub dzierżawa pomieszczeń na potrzeby obsługi projektu)	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Wynagrodzenie brutto zatrudnionego pracownika oraz opłacane od wynagrodzeń obowiązkowe składki na ubezpieczenie społeczne.	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie
Koszty pośrednie	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Cross-financing	Pomoc de minimis (W/BP) ⁴	Pomoc de minimis (W) ⁵	Pomoc de minimis (W)	Pomoc de minimis (W)

³ Przez przedsiębiorstwa powiązane organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo należy rozumieć przedsiębiorstwa związane z beneficjentem pomocy jako partnerskie lub powiązane, zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

⁴ Pomoc de minimis otrzymuje Wnioskodawca, który jest jednocześnie beneficjentem pomocy.

⁵ Pomoc de minimis otrzymuje Wnioskodawca, który nie jest jednocześnie beneficjentem pomocy na subsydiowanie zatrudnienia.

Tab. - Załącznik 2

	Projekt zamknięty, w którym Wnioskodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy	Projekty realizowany, na potrzeby jednego przedsiębiorcy oraz przedsiębiorców powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo⁶ (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt zamknięty, skierowany do kilku przedsiębiorców wskazanych we wniosku o dofinansowanie (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt otwarty
Koszty ogólne (w tym koszty obsługi administracyjno-księgowej i finansowej projektu, najem lub dzierżawa pomieszczeń na potrzeby obsługi projektu)	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Wynagrodzenie brutto zatrudnionego pracownika oraz opłacane od wynagrodzeń obowiązkowe składki na ubezpieczenie społeczne.	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie	Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie
Koszty pośrednie	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Cross-financing	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy	Brak pomocy

Tab. - Załącznik 3

	Projekt zamknięty, w którym Wnioskodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy	Projekty realizowany, na potrzeby jednego przedsiębiorcy oraz przedsiębiorców powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo⁷ (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt zamknięty, skierowany do kilku przedsiębiorców wskazanych we wniosku o dofinansowanie (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt otwarty
Koszty ogólne (m.in. koszty zarządzania, rekrutacji,	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności	Brak pomocy	Brak pomocy

⁶ Przez przedsiębiorstwa powiązane organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo należy rozumieć przedsiębiorstwa związane z beneficjentem pomocy jako partnerskie lub powiązane, zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

⁷ Przez przedsiębiorstwa powiązane organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo należy rozumieć przedsiębiorstwa związane z beneficjentem pomocy jako partnerskie lub powiązane, zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

promocji, ewaluacji)	od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników		
Koszty szkoleń	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników
Koszty pośrednie	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Brak pomocy	Brak pomocy
Cross-financing	Pomoc de minimis (W/BP) ⁸	Pomoc de minimis (W) ⁹	Pomoc de minimis (W)	Pomoc de minimis (W)

Tab. - Załącznik 4

	Projekt zamknięty, w którym Wnioskodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy	Projekty realizowany, na potrzeby jednego przedsiębiorcy oraz przedsiębiorców powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo¹⁰ (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt zamknięty, skierowany do kilku przedsiębiorców wskazanych we wniosku o dofinansowanie (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt otwarty
Koszty ogólne (m.in. koszty zarządzania, rekrutacji, promocji, ewaluacji)	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Brak pomocy	Brak pomocy
Koszty szkoleń	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników
Koszty pośrednie	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z	Pomoc publiczna na szkolenia zgodnie z	Brak pomocy	Brak pomocy

⁸ Pomoc de minimis otrzymuje Wnioskodawca, który jest jednocześnie beneficjentem pomocy.

⁹ Pomoc de minimis otrzymuje Wnioskodawca, który nie jest jednocześnie beneficjentem pomocy na szkolenia.

¹⁰ Przez przedsiębiorstwa powiązane organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo należy rozumieć przedsiębiorstwa związane z beneficjentem pomocy jako partnerskie lub powiązane, zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

	intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników	intensywnością pomocy w zależności od wielkości przedsiębiorstwa delegującego pracowników		
Cross-financing¹¹	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy	Brak pomocy

Tab. - Załącznik 5

	Projekt zamknięty, w którym Wnioskodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy	Projekty realizowane, na potrzeby jednego przedsiębiorcy oraz przedsiębiorców powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo¹² (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt zamknięty, skierowany do kilku przedsiębiorców wskazanych we wniosku o dofinansowanie (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt otwarty
Koszty ogólne (m.in. koszty zarządzania, rekrutacji, promocji, ewaluacji)	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Koszty usług doradczych	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP
Koszty pośrednie	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Cross-financing	Pomoc de minimis (W/BP) ¹³	Pomoc de minimis (W) ¹⁴	Pomoc de minimis (W)	Pomoc de minimis (W)

Tab. - Załącznik 6

	Projekt zamknięty, w którym Wnioskodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy	Projekty realizowane, na potrzeby jednego przedsiębiorcy oraz przedsiębiorców powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo¹⁵ (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt zamknięty, skierowany do kilku przedsiębiorców wskazanych we wniosku o dofinansowanie (Wnioskodawca nie jest beneficjentem pomocy)	Projekt otwarty

¹¹ W przypadku projektów konkursowych (niezależnie od typu projektu) realizowanych w ramach Priorytetu II wydatki ponoszone w ramach cross-financingu **stanowią** wydatki objęte regułami pomocy publicznej i są dofinansowane w całości podmiotowi realizującemu projekt będącemu przedsiębiorcą (w tym przypadku firmie szkoleniowej) w ramach pomocy de minimis zgodnie z par 7. ust. 1 pkt 5 *Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego o udzielaniu przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzkiego z dnia 30.06.2008 z późn. zm.*

¹² Przez przedsiębiorstwa powiązane organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo należy rozumieć przedsiębiorstwa związane z beneficjentem pomocy jako partnerskie lub powiązane, zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

¹³ Pomoc de minimis otrzymuje Wnioskodawca, który jest jednocześnie beneficjentem pomocy.

¹⁴ Pomoc de minimis otrzymuje Wnioskodawca, który nie jest jednocześnie beneficjentem pomocy na zakup usług doradczych.

¹⁵ Przez przedsiębiorstwa powiązane organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo należy rozumieć przedsiębiorstwa związane z beneficjentem pomocy jako partnerskie lub powiązane, zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

Koszty ogólne (m.in. koszty zarządzania, rekrutacji, promocji, ewaluacji)	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Koszty usług doradczych	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP	Pomoc publiczna na usługi doradcze dla MŚP
Koszty pośrednie	Pomoc de minimis	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy
Cross-financing¹⁶	Pomoc de minimis	Brak pomocy	Brak pomocy	Brak pomocy

¹⁶ W przypadku projektów konkursowych (niezależnie od typu projektu) realizowanych w ramach Priorytetu II wydatki ponoszone w ramach cross-finansingu **stanowią** wydatki objęte regulami pomocy publicznej i są dofinansowane w całości podmiotowi realizującemu projekt będącemu przedsiębiorcą (w tym przypadku firmie szkoleniowej) w ramach pomocy de minimis zgodnie z par 7. ust. 1 pkt 5 *Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego o udzielaniu przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzkiego z dnia 30.06.2008 z późn. zm.*